
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Il Capo Dipartimento per lo sport 

 
 

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modificazioni, recante “Disciplina dell’attività 

di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri”, e successive modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante l’ordinamento della Presidenza del 

Consiglio dei ministri, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59, e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012 recante l’ordinamento 

delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri e, in particolare, l’articolo 26 

concernente l’Ufficio per lo sport; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del decreto 

del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° ottobre 2012, ai sensi del quale l’Ufficio per lo sport 

assume la configurazione dipartimentale, con la denominazione di Dipartimento per lo sport; 

VISTO il decreto del Ministro per le politiche giovanili e per lo sport 9 luglio 2020 concernente 

l’organizzazione interna del Dipartimento per lo sport; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 12 marzo 2021, con il quale la Sig.ra Valentina 

Vezzali è stata nominata Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei ministri, con delega 

in materia di sport; 

VISTO l'articolo 13, comma 5, del decreto legge 12 luglio 2018, n. 87, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 9 agosto 2018, n.96, che ha previsto l’istituzione, nello stato di previsione della spesa del 

Ministero dell'economia e delle finanze, ai fini del trasferimento al bilancio autonomo della 

Presidenza del Consiglio dei ministri, di un fondo da destinare a interventi in favore delle società 

sportive dilettantistiche, delle associazioni sportive dilettantistiche e degli enti di promozione 

sportiva;  

VISTA la legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”; 

VISTO, in particolare, l’articolo 1, comma 180, della predetta legge 27 dicembre 2019, n. 160, che, 

nell’apportare modifiche all’articolo 13, comma 5 del decreto legge 12 luglio 2018, n. 87, ha previsto 

che, con successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri o dell'Autorità politica con 

delega allo sport sono definiti i criteri e le modalità di ripartizione delle risorse disponibili; 

CONSIDERATO che, secondo quanto previsto dall’articolo 13, comma 5 del predetto decreto legge 

12 luglio 2018, n. 87, come modificato dalla legge di conversione 9 agosto 2018, n.96 e dall’articolo 

1, comma 180 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, il fondo è destinato ad interventi a favore delle 

associazioni sportive dilettantistiche, delle società sportive dilettantistiche e degli enti di promozione 

sportiva; 

DPS-0015277-P-07/11/2022



 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Il Capo Dipartimento per lo sport 
 
 

2 

 

TENUTO CONTO che le risorse finanziarie disponibili sul capitolo di bilancio 852 “Fondo da 

destinare ad interventi a favore delle società sportive dilettantistiche”, CdR 17, di competenza del 

Dipartimento per lo Sport ammontano a complessivi € 5.490.959,00, risorse iscritte al bilancio 

nell’esercizio finanziario 2022; 

VISTO il Decreto del Sottosegretario di Stato allo sport del 3 agosto 2022, con il quale Il presente 

decreto definisce i criteri e le modalità di riparto delle risorse disponibili sul Fondo istituito ai sensi 

dell'articolo 13, comma 5, del decreto legge 12 luglio 2018, n. 87, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 9 agosto 2018, n. 96 e dall'articolo 1, comma 180, della legge 27 dicembre 2019, n. 160; 

VISTO che con Decreto 27 settembre 2022, recante Avviso pubblico destinato agli enti di promozione 

sportiva e alle associazioni e società sportive dilettantistiche affiliate per la selezione di progetti 

finalizzati alla promozione dell’attività sportiva, sono stati meglio individuati i criteri e le modalità 

di selezione per il finanziamento delle iniziative progettuali a valere sul predetto Fondo; 

VISTO, in particolare, che l’articolo 7 del citato Avviso ha previsto, tra l’altro, la nomina di una 

apposita Commissione di valutazione, formata da tre componenti, in possesso di adeguati requisiti di 

professionalità e competenza, di cui uno con funzioni di Presidente, più un segretario con compiti di 

verbalizzazione; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

È istituita la Commissione di valutazione dei progetti di cui all’art. 7 dell’Avviso pubblico destinato 

agli enti di promozione sportiva e alle associazioni e società sportive dilettantistiche affiliate per la 

selezione di progetti finalizzati alla promozione dell’attività sportiva. 

 

ART. 2 

La Commissione, costituita da 3 componenti, di cui uno con funzione di Presidente, più un segretario 

con compiti di verbalizzazione, è composta come di seguito indicato: 

Presidente: Guglielmo Agosta, Dirigente in servizio presso il Dipartimento per lo Sport; 

Componente: Rosanna Sirico, in servizio presso il Dipartimento per lo Sport; 

Componente: Emanuela Vescovo, in servizio presso il Dipartimento per lo Sport. 

L’attività di verbalizzazione della Commissione è svolta da Anna Sebastiani, in servizio presso il 

Dipartimento per lo sport. 



 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Il Capo Dipartimento per lo sport 
 
 

3 

 

 

Al Presidente ed ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso né alcun gettone di 

presenza. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito del Dipartimento per lo sport, alla pagina relativa alla 

Documentazione dell’Avviso pubblico destinato agli enti di promozione sportiva e alle associazioni 

e società sportive dilettantistiche affiliate per la selezione di progetti finalizzati alla promozione 

dell’attività sportiva. 

 

       IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

                      Michele Sciscioli 


		2022-11-07T15:47:34+0000
	SCISCIOLI MICHELE




